
Regione Autonoma Valle d’Aosta - Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

Ambito sovracomunale associato 

 
 

 

COMUNE DI ALLEIN 

COMMUNE DE ALLEIN 
 

 

  

 

COMUNE DI GIGNOD 

COMMUNE DE GIGNOD 
 

 
Copia 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DELL' UFFICIO UNICO TECNICO 

DEI COMUNI DI ALLEIN E GIGNOD 

 

N. 41 

DEL 14/11/2018 

 

 
 
 

OGGETTO:  
Accordo quadro per lavori di manutenzione degli impianti elettrici, degli 
impianti di protezione contro le scariche atmosferiche, degli impianti per 
l'automazione di porte, cancelli e barriere, degli impianti radiotelevisivi, 
degli impianti elettronici in  genere a servizio degli immobili comunali e 
della rete di illuminazione pubblica del Comune di Allein per il biennio 
2019/2020 - Rettifica parziale della precedente determinazione n. 39 del 
13.11.2018      

 

 



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO UNICO TECNICO DEI COMU NI DI ALLEIN E GIGNOD 
 
Visti: 
- la convenzione quadro tra i Comuni di Allein e Gignod per l’esercizio in forma associata delle funzioni 

e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante costituzione di uffici 
unici comunali associati, approvata con deliberazioni del Consiglio comunale di Allein n. 36 del 5 
agosto 2015 e del Consiglio comunale di Gignod n. 40 del 16 luglio 2015; 

- la convenzione attuativa tra i comuni di Allein e di Gignod per l’esercizio in forma associata delle 
funzioni e dei servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e manutenzione 
dei beni immobili comunali, da svolgersi mediante costituzione di un unico ufficio comunale associato, 
approvata con deliberazioni del Consiglio comunale di Allein n. 15 del 28 giugno 2016 e del Consiglio 
comunale di Gignod n. 29 del 30 giugno 2016; 

- il Decreto del Sindaco del Comune di Gignod n. 3 del 1° luglio 2016 con cui è stata conferita al 
Segretario comunale dell'ambito territoriale ottimale costituito dai comuni di Allein e Gignod, dr.ssa 
Sabina Rollet, la responsabilità degli uffici unici di segreteria, finanziario, tecnico e di polizia locale dei 
comuni di Allein e Gignod; 

 
Richiamati i seguenti atti del Comune di Allein: 
- deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 17 aprile 2018 avente ad oggetto: “Esame e 

approvazione del bilancio di previsione 2018-2020, dei relativi allegati e della nota di aggiornamento 
del documento unico di programmazione 2018-2020"; 

- deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 12 giugno 2018 avente ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione Integrato 2018-2020 e assegnazione centri di responsabilità/aree di 
gestione”; 

- Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 31 
marzo 2017 e modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 21 novembre 2017; 

 
Richiamata la determinazione del Responsabile dell'ufficio unico tecnico dei Comuni di Allein e Gignod n. 
39 del 13 novembre 2018 con la quale veniva disposto di procedere all’affidamento diretto, previa 
consultazione di più operatori economici, ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del 
d.lgs. n. 50/2016, tra quelli selezionati a seguito di indagine di mercato, dei lavori di manutenzione degli 
impianti elettrici, degli impianti di protezione contro le scariche atmosferiche, degli impianti per 
l'automazione di porte, cancelli e barriere, degli impianti radiotelevisivi, degli impianti elettronici in genere a 
servizio degli immobili comunali e della rete di illuminazione pubblica del Comune di Allein, per un importo 
contrattuale di € 13.000,00 comprensivi degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta pari ad € 380,00 e veniva pertanto approvata la documentazione amministrativa/tecnica 
propedeutica all’indizione della procedura; 
 
Rilevato che l'avviso di indagine di mercato precedentemente approvato riporta un mero errore materiale in 
quanto, in relazione alla modesta entità dell'importo contrattuale, era volontà dell'Amministrazione comunale 
di procedere alla selezione di 3 (tre) operatori economici tra quelli presentanti domanda di partecipazione;   
 
Ritenuto pertanto necessario assumere la presente determinazione al fine di approvare l'avviso di indagine di 
mercato debitamente rettificato secondo le volontà dell'Amministrazione comunale, depositata presso 
l’ufficio unico tecnico nella sede distaccata di Allein, e di rettificare pertanto le disposizioni del precedente 
provvedimento dirigenziale sopra menzionato nelle parti riportanti tale mero errore materiale; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare l'avviso di indagine di mercato debitamente rettificato secondo le volontà 
dell'Amministrazione comunale depositato presso l’ufficio unico tecnico nella sede distaccata di Allein; 
 

2. di rettificare di conseguenza le disposizioni della precedente determinazione del Responsabile 
dell'ufficio unico tecnico dei Comuni di Allein e Gignod n. 39 del 13 novembre 2018 nella parte delle 
premesse laddove veniva indicato il numero di cinque operatori da invitare alla procedura con il numero 
di tre;   
 



3. di disporre l'immediata pubblicazione dell'avviso di indagine di mercato debitamente rettificato sul 
profilo di committenza del Comune di Allein in sostituzione di quello già pubblicato; 
 

4. di dare atto che rimangono valide tutte le altre disposizioni riportate nella precedente determinazione del 
Responsabile dell'ufficio unico tecnico dei Comuni di Allein e Gignod n. 39 del 13 novembre 2018; 
 

5. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del determinato. 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO UNICO TECNICO DEI COMUNI DI ALLEIN E GIGNOD 

 
F.to D.ssa Sabina ROLLET 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i. 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to  
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto Segretario comunale attesto che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio on-line dei Comuni di Allein e di Gignod dal 14-nov-2018 e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 
Gignod, lì 14-nov-2018 

 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Gignod, lì 14-nov-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  D.ssa Sabina ROLLET 
 

SEGRETARIO 
F.to D.ssa Sabina ROLLET 

 


